

# 景洪市 国民经济主要指标

2022.07



景洪市统计局 编

内部资料 注意保存

编号：

## 提 要

1、1-7月全市规上工业总产值按可比价计算比上年同期增长2.2%。规上工业增加值增长2.9%。

2、1-7月全市辖区固定资产投资(不含农户)比上年同期下降7.2%，其中景洪市属投资比上年同期下降1.1%。

3、1-7月完成社会消费品零售总额95.61亿元，比上年同期下降5.7%。

4、1-7月全市接待国内外旅游者1721.38万人次，比上年同期增长36.2%。旅游总收入217.53亿元，比上年同期增长14.5%。

5、1-7月全市财政总收入2.34亿元，比上年同期下降83.9%，其中，一般公共预算收入2.49亿元，比上年同期下降67.2%。一般公共预算支出26.50亿元，比上年同期增长12.1%。

6、7月末全市金融机构银行存款余额565.05亿元，比上年同期增长15.2%，其中住户存款319.58亿元，增长10.0%。金融机构银行贷款余额412.41亿元，增长7.0%。

7、7月份居民消费价格总水平当月比上年同月上涨2.9%；1-7月累计比上年同期上涨1.1%。

## 景洪市国民经济主要指标

指标名称	单位	本月止 累计	上 年 同 期	比上年 同期增 减 %
<b>一、工业</b>	-			
(一)规模以上工业总产值(现价)	万元	-	-	2.2
其中:轻工业	万元	-	-	-1.9
重工业	万元	-	-	2.4
(二)规模以上工业增加值	万元	-	-	2.9
(三)规模以上工业主要经济指标	-			
企业单位数 *	个	71	68	4.4
其中:亏损企业 *	个	41	32	28.1
营业收入 *	万元	710921	726034	-2.1
利润总额 *	万元	10055	22690	-55.7
利税总额 *	万元	28007	42500	-34.1
(四)主要产品产量	-			
精制茶	吨	35	33	7.4
果汁及果汁饮料	吨	1572	313	401.7
啤酒	千升	8760	12856	-31.9
中成药	吨	156	71	119.4
发电量	万千瓦小时	342968	346525	-1.0
水泥	万吨	63.60	73.32	-13.3
自来水生产量	万立方米	2107	2062	2.2
铁矿石成品矿	万吨	43.68	35.80	22.0
其中:铁精矿	万吨	43.68	35.80	22.0
合成橡胶	万吨	29.12	24.50	18.9

注: 1、工业总产值、增加值的增长速度按可比价格计算。带“\*”号为上月数据。  
 2、按上级统计部门要求,工业总产值、增加值绝对数暂不予公布。

## 景洪市国民经济主要指标

指标名称	单位	本月止 累计	上 年 同 期	比上年 同期增 减 %
<b>二、能源消耗(规上工业)</b>	-			
单位工业增加值能耗增幅	%	-27.4	-7.9	↓19.5个百分点
全社会用电量	万千瓦小时	115850	116012	-0.1
<b>三、固定资产投资(不含农户)</b>	万元	-	-	-7.2
按管辖:景洪市属	万元	-	-	-1.1
旅游度假区完成额	万元	-	-	1.9
工业园区完成额	万元	-	-	-51.7
按分类:500万元以上项目投资	万元	-	-	-6.5
房地产开发投资	万元	-	-	-7.6
其 他:工业投资	万元	-	-	-8.7
民间投资	万元	-	-	-16.3
其中:市属	万元	-	-	-2.6
<b>四、国内贸易和住宿餐饮</b>	-			
(一)社会消费品零售总额	万元	956115	1013424	-5.7
其中:城镇	万元	855034	910280	-6.1
乡村	万元	101081	103144	-2.0
按消费形态分	-			
(1)餐饮收入	万元	193932	210796	-8.0
(2)商品零售	万元	762182	802628	-5.0

注:按上级统计部门要求,投资完成绝对数暂不予公布。

## 景洪市国民经济主要指标

指标名称	单位	本月止 累计	上 年 同 期	比上年 同期增 减 %
(二)批零住餐业商品销售(营业)额	-			
批发业商品销售额现价增长速度	%	6.8	40.7	↓33.9个百分点
零售业商品销售额现价增长速度	%	3.9	11.9	↓8.0个百分点
住宿业营业额现价增长速度	%	-4.2	93.6	↓97.8个百分点
餐饮业营业额现价增长速度	%	6.9	62.8	↓55.9个百分点
五、规模以上服务业(1-6月数)	-			
1、多式联运和运输代理业	%	-16.1	47.2	↓63.3个百分点
2、装卸搬运和仓储业	%	1.0	0.0	↑1.0个百分点
3、互联网和相关服务	%	-13.7	21.9	↓35.6个百分点
4、租赁和商务服务业	%	-18.7	32.3	↓51.0个百分点
5、科学研究和技术服务业	%	108.3	81.7	↑26.6个百分点
6、居民服务、修理和其他服务业	%	-36.1	-48.7	↑12.6个百分点
7、文化、体育和娱乐业	%	-58.1	240.1	↓298.2个百分点
六、对外经济贸易总额(1-6月数)	-			
进出口贸易总额	万元	60374	152053	-60.3
其中:进口	万元	39338	116277	-66.2
出口	万元	21036	35776	-41.2
其中:边民互市	万元	23999	69727	-65.6
七、旅游	-			
国内外旅游者	万人次	1721.38	1263.50	36.2
其中:海外旅游者	万人次	0.04	0.07	-42.9
口岸入境一日游游客	万人次			
国内旅游者	万人次	1721.34	1263.43	36.2

注:旅游收入增长速度按同口径(相同花费标准)计算。

## 景洪市国民经济主要指标

指标名称	单位	本月止 累计	上 年 同 期	比上年 同期增 减 %
旅游总收入	亿元	217.53	189.96	14.5
其中:旅游外汇收入	万美元	30.28	43.07	-29.7
航班架次(起降)	架次	11389	26355	-56.8
接送旅客人次	万人次	126.86	315.86	-59.8
<b>八、房地产</b>	-			
1、房地产开发投资	万元	689420	746111	-7.6
2、房屋施工面积	万平方米	1231.02	1200.67	2.5
其中:新开工面积	万平方米	45.84	75.83	-39.6
3、商品房销售面积	万平方米	66.99	97.84	-31.5
4、商品房销售金额	万元	467855	813029	-42.5
5、商品住宅销售套数	套	7730	11430	-32.4
6、待售面积	万平方米	66.51	25.46	161.2
<b>九、财政</b>	-			
(一)财政总收入	万元	23383	145263	-83.9
(二)一般公共预算收入	万元	24873	75897	-67.2
1、税收收入	万元	12118	61258	-80.2
其中:增值税(改征增值税)	万元	-16666	21055	-179.2
企业所得税	万元	2684	3441	-22.0
个人所得税	万元	942	1103	-14.6
2、非税收入	万元	12755	14639	-12.9

## 景洪市国民经济主要指标

指标名称	单位	本月止 累计	上 年 同 期	比上年 同期增 减 %
(三)一般公共预算支出	万元	264991	236311	12.1
其中:一般公共服务	万元	13085	12781	2.4
公共安全支出	万元	16088	13510	19.1
教育	万元	46548	43851	6.2
科学技术	万元	906	218	315.6
社会保障与就业	万元	47406	49657	-4.5
卫生健康支出	万元	50929	48924	4.1
节能环保支出	万元	1426	359	297.2
城乡社区事务	万元	12335	15559	-20.7
农林水支出	万元	32239	28916	11.5
(四)政府性基金预算收入	万元	13075	60738	-78.5
(五)政府性基金预算支出	万元	149674	87554	71.0
<b>十、金融</b>	-			
(一)金融机构银行存款余额	亿元	565.05	490.56	15.2
其中:住户存款	亿元	319.58	290.51	10.0
非金融企业存款	亿元	72.42	71.92	0.7
(二)金融机构银行贷款余额	亿元	412.41	385.40	7.0
其中:住户贷款	亿元	228.50	212.15	7.7
其中:短期贷款	亿元	30.53	29.31	4.2
中长期贷款	亿元	197.97	182.84	8.3

## 景洪市国民经济主要指标

指 标 名 称	本 月 (上年同月 =100)	本年累计 (上年同期 =100)	累计比 上年同期 增长%
<b>十一、物价指数</b>			
(一)居民消费价格总指数	102.9	101.1	1.1
1、食品烟酒	102.1	97.8	-2.2
粮 食	100.0	101.7	1.7
鲜 菜	104.1	97.6	-2.4
畜 肉	101.3	81.8	-18.2
水产品	104.3	105.6	5.6
蛋	98.3	102.3	2.3
鲜 果	117.9	108.2	8.2
2、衣着	100.6	100.2	0.2
3、居住	98.2	96.7	-3.3
4、生活用品及服务	103.2	103.9	3.9
5、交通和通信	104.1	104.2	4.2
6、教育文化和娱乐	111.0	112.0	12.0
7、医疗保健	101.8	99.8	-0.2
8、其他用品和服务	113.6	105.2	5.2
(二)商品零售价格总指数	104.1	104.0	4.0
1、食品	101.5	98.0	-2.0
2、饮料、烟酒	103.7	104.5	4.5
3、服装、鞋帽	100.8	100.5	0.5
4、纺织品	102.2	102.2	2.2
5、家用电器及音像器材	100.0	102.2	2.2
6、文化办公用品	100.4	101.3	1.3
7、日用品	102.9	102.7	2.7
8、体育娱乐用品	101.9	103.1	3.1
9、交通、通信用品	98.5	97.9	-2.1
10、家具	100.6	102.5	2.5
11、化妆品	102.9	100.4	0.4
12、金银珠宝	110.5	108.5	8.5
13、中西药品及医疗保健用品	99.9	97.9	-2.1
14、书报杂志及电子出版物	100.9	103.3	3.3
15、燃料	121.4	126.5	26.5
16、建筑材料及五金电料	101.2	102.1	2.1

注：物价指数由国家统计局西双版纳调查队提供。